

Pres-Vac Engineering A/S

Svanevang 3
3450 Allerød
Business Registration No
20545739

Annual report 01.07.2018 - 30.06.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 09.09.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Karsten Lindved

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	9
Balance sheet at 30.06.2019	10
Statement of changes in equity for 2018/19	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Pres-Vac Engineering A/S
Svanevang 3
3450 Allerød

Central Business Registration No (CVR): 20545739

Registered in: Allerød

Financial year: 01.07.2018 - 30.06.2019

Website: www.pres-vac.dk

E-mail: presvac@pres-vac.com

Board of Directors

Søren Klarskov Vilby, Chairman

Thomas Marstrand

Kristian la Cour

Bo Kristensen

Executive Board

Bo Kristensen

Karsten Lindved

Oscar William Gunner

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Management commentary

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	27,347	31,032	30,816	18,433	25,660
Operating profit/loss	5,043	(3,026)	(7,096)	21,739	8,637
Net financials	(297)	(2,290)	(1,820)	(706)	2,200
Profit/loss for the year	3,702	(4,163)	(7,178)	16,245	8,470
Total assets	97,434	110,283	115,915	107,777	30,698
Investments in property, plant and equipment	62	364	1,814	7,393	0
Equity	25,942	22,240	26,403	33,787	22,764
Ratios					
Return on equity (%)	15.4	(17.1)	(23.9)	57.5	45.2
Equity ratio (%)	26.6	20.2	22.8	31.3	74.2

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity is development, production and sale of advanced tank venting equipment for use aboard tank vessels. Service of tank venting equipment and pumps are an integral part of the Company's activity.

Development in activities and finances

Results for the year 2018/19 amounted to a profit of DKK 3,702k compared to a loss of DKK 4,163k for the year 2017/18. Management considers the performance for the year acceptable.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

During the year, the Company has experienced earning growth as expected.

Outlook

The expectations for 2019/20 remain positive. Management expects positive profit in 2019/20.

Particular risks

The Company's most important business risk is linked to its ability to be strongly positioned on the markets in which the Company sells its products. During the financial year, the Company strengthened its position on these markets through group establishment with companies having a similar customer base.

Currency risks

The Company does most of its trade abroad, and a significant part of its revenue is invoiced in foreign currencies.

The Company evaluates on a current basis the need for use of financial instruments to hedge net positions and future transactions.

Liquidity

Management assesses that Pres-Vac Engineering A/S has the necessary funds available to meet the continued development of its activities.

Intellectual capital resources

Compared to the Company's operating risk, it is important to maintain a market leadership. This is done by attraction and continuous training and education of intellectual capital resources in accordance with market requirements as well as focused sale and marketing.

Environmental performance

The Company is eco-conscious and works on a current basis to improve the environmental impact of both its own operating activities as well as its customers.

Research and development activities

It is important to the Company to remain a market-leading manufacturer. This is done by current product development taking the market requirements into consideration.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Gross profit		27,347	31,032
Staff costs	1	(20,570)	(31,458)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(1,734)</u>	<u>(2,600)</u>
Operating profit/loss		5,043	(3,026)
Income from investments in group enterprises		0	(72)
Other financial income from group enterprises		735	621
Other financial income		810	1,103
Financial expenses from group enterprises		(1,035)	(860)
Other financial expenses	3	<u>(807)</u>	<u>(3,082)</u>
Profit/loss before tax		4,746	(5,316)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(1,044)</u>	<u>1,153</u>
Profit/loss for the year	5	<u>3,702</u>	<u>(4,163)</u>

Balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Completed development projects		3,954	5,103
Acquired intangible assets		405	301
Intangible assets	6	<u>4,359</u>	<u>5,404</u>
Plant and machinery		482	5,336
Other fixtures and fittings, tools and equipment		811	1,031
Leasehold improvements		309	438
Property, plant and equipment	7	<u>1,602</u>	<u>6,805</u>
Fixed assets		<u>5,961</u>	<u>12,209</u>
Raw materials and consumables		27,928	37,547
Work in progress		3,540	4,925
Manufactured goods and goods for resale		5,171	5,154
Inventories		<u>36,639</u>	<u>47,626</u>
Trade receivables		10,759	13,770
Receivables from group enterprises		41,980	31,860
Other receivables		973	1,074
Income tax receivable		863	3,029
Prepayments	8	259	388
Receivables		<u>54,834</u>	<u>50,121</u>
Cash		<u>0</u>	<u>327</u>
Current assets		<u>91,473</u>	<u>98,074</u>
Assets		<u>97,434</u>	<u>110,283</u>

Balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	9	5,500	5,500
Reserve for development expenditure		1,074	1,408
Retained earnings		<u>19,368</u>	<u>15,332</u>
Equity		<u>25,942</u>	<u>22,240</u>
Deferred tax	10	1,017	1,348
Other provisions	11	<u>455</u>	<u>459</u>
Provisions		<u>1,472</u>	<u>1,807</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	9,000
Bank loans		7,953	3,449
Prepayments received from customers		4,133	4,591
Trade payables		3,338	6,856
Payables to group enterprises		49,580	57,997
Income tax payable		1,375	0
Other payables		<u>3,641</u>	<u>4,343</u>
Current liabilities other than provisions		<u>70,020</u>	<u>86,236</u>
Liabilities other than provisions		<u>70,020</u>	<u>86,236</u>
Equity and liabilities		<u>97,434</u>	<u>110,283</u>
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Transactions with related parties	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,500	1,408	15,332	22,240
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>(334)</u>	<u>4,036</u>	<u>3,702</u>
Equity end of year	<u>5,500</u>	<u>1,074</u>	<u>19,368</u>	<u>25,942</u>

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	18,841	28,196
Pension costs	659	1,252
Other social security costs	341	495
Other staff costs	729	1,515
	20,570	31,458
Average number of employees	39	61

The Board of Directors and the Executive Board does not receive remuneration in Pres-Vac Engineering A/S.

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1,190	1,265
Depreciation of property, plant and equipment	544	1,335
	1,734	2,600

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial expenses		
Other interest expenses	231	378
Exchange rate adjustments	576	2,704
	807	3,082

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1,375	(1,033)
Change in deferred tax	(331)	375
Adjustment concerning previous years	0	(495)
	1,044	(1,153)

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
5. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	3,702	(4,163)
	3,702	(4,163)
	Completed	Acquired
	develop-	intangible
	ment	assets
	projects	assets
	DKK'000	DKK'000
6. Intangible assets		
Cost beginning of year	5,737	322
Additions	0	145
Cost end of year	5,737	467
Amortisation and impairment losses beginning of year	(634)	(21)
Amortisation for the year	(1,149)	(41)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,783)	(62)
Carrying amount end of year	3,954	405

Development projects

The capitalised development costs relate to the development of a new generation of valves that will entail lower production costs and ensure that our new valves comply with tightened regulatory requirements. The aim of the development project is to ensure that Pres-Vac's products remain leading in the market and that the market share remains high.

The development project includes continuing development of more products for Pres-Vac's portfolio. Several products have been placed on the market whereas others are expected to be launched within the next years.

Notes

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
7. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	7,422	1,408	598
Additions	0	62	0
Disposals	(6,191)	(74)	0
Cost end of year	1,231	1,396	598
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,086)	(377)	(160)
Depreciation for the year	(177)	(238)	(129)
Reversal regarding disposals	1,514	30	0
Depreciation and impairment losses end of year	(749)	(585)	(289)
Carrying amount end of year	482	811	309

8. Prepayments

Prepayments comprise sundry prepaid expenses, including insurance etc.

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
9. Contributed capital			
Shares	110,000	50	5,500
	110,000		5,500

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
10. Deferred tax		
Intangible assets	899	1,149
Property, plant and equipment	218	300
Provisions	(100)	(101)
	1,017	1,348
Changes during the year		
Beginning of year	1,348	
Recognised in the income statement	(331)	
End of year	1,017	

11. Other provisions

Other provisions include warranty provision.

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
12. Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	110,959	23,568
Contingent liabilities in total	110,959	23,568
Recourse and non-recourse guarantee commitments	110,700	22,900
Contingent liabilities to group enterprises	110,700	22,900

Guarantees and other financial commitments for bank loans in group enterprises.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where G&O Investment A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

Notes

13. Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 1,700k nominal.

The carrying amount of mortgaged plant and machinery is DKK 482k and other fixtures and fittings DDK 811k.

The amount owed to Nordea is secured by way of a deposited letter of indemnity (company charge) of DKK 2,000 nominal.

The company charge comprises inventories of raw materials and semi-manufactured products, unsecured claims arising from trade receivables as well as goodwill, domain names and rights according to the Danish legislation on patents, trademarks, designs, utility models, copyright and protection of the design of semi-conductor products.

The carrying amount of assets covered by the company charge amounts to DKK 51,757k and is intangible assets of DKK 4,359k, inventories of DKK 36,639k and trade receivables of DKK 10,759k.

14. Related parties with controlling interest

The Company has registered the following shareholders to hold 100% of the voting capital or the nominal value of the share capital:

Gertsen & Olufsen A/S, Allerød, Denmark.

G&O Investment A/S hold 100% of the share capital in Gertsen & Olufsen A/S, Allerød, Denmark.

Erhvervsinvest III K/S hold the majority of share capital in G&O Investment A/S, Charlottenlund, Denmark.

15. Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

16. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
G&O Investment A/S, Charlottenlund, Denmark.
